
 

 
 

 

 

 

ОДОБРЯВАМ:..............п................ 

ДИРЕКТОР ОД”ЗЕМЕДЕЛИЕ” 

                    /ДИЯНА РУСКОВА/ 

 

 

       

          П Р О Т О К О Л 
 

 

Днес, 13.02.2019г. на основание  чл. 37м, ал.1 от Закона за собствеността и ползването 

на земеделски земи /ЗСПЗЗ/, във връзка с изискванията на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ и Заповед № 

РД-04-14/25.01.2019г. на Директора на ОД ”Земеделие” гр.Ловеч комисия в състав:  

 

            Комисия  в състав: 

Председател: Надежда Василева- Директор ГД ГД „АР” при ОД”Земеделие”-гр.Ловеч:  

            и членове: 

1. Габриела Борисова- гл. експерт ОД”Земеделие”-Ловеч 

            2. Снежана Борисова- ст.експерт  Общинска служба по земеделие Ловеч 

 

            извърши проверка на всички договори на ползватели на пасища, мери и ливади от 

държавния поземлен фонд за спазване на условията по чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ. 

 

                Комисията констатира, че към 01.02.2019г. има 3 броя действащи договори за аренда с 

животновъди за пасища, мери и ливади. 

       Комисията изчисли необходимата за всеки кандидат площ, съобразно чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ, 

съгласно който пасищата, мерите и ливадите се разпределят между правоимащите, които имат 

регистрирани животновъдни обекти в съответното землище, съобразно броя и вида на 

регистрираните пасищни селскостопански животни, в зависимост от притежаваните или 

ползвани на правно основание пасища, мери и ливади, но не повече от 15 дка за 1 животинска 

единица в имоти от първа до седма категория и/или до 30 дка за 1 животинска единица в имоти 

от осма до десета категория. За говеда, предназначени за производство на месо и за животни от 

автохтонни (местни) породи нормата е съответно до 20 дка  за 1 животинска единица  в имоти от 

първа до седма категория и до 40 дка за 1 животинска единица  в имоти от осма до десета 

категория. 
 

     С оглед гореизложеното  комисията  констатира следното:  
 

     1.Договор № ВС-19-01/15.06.2015г. с Юмер Керимов, в землището на с.Александрово, 

общ.Ловеч 

    Съгласно изготвена официална справка от БАБХ към 01.02.2019г лицето има регистриран 

животновъден обект обект № 00299-30054, притежава биволи от 6 до 24 месеца- 20 броя, биволи 

над 24 месеца-24 броя, полагат се 36.6 ЖЕ = 549.000 дка от 1-7кат. или 1098.000 дка от 8-10 кат., 

ползва 43.465 дка приравнени към 1-7кат. Полагат се допълнителни 505.535 дка. 

   Ползвателят отговаря на  разпоредбите на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ и Договор  №  ВС-19-

01/15.06.2015г. остава непроменен. 

 



 

    2.Договор № ВС-19-02/15.06.2015г с Мюзеана Керимова, в землището на с.Александрово, 

общ.Ловеч 

    Съгласно изготвена официална справка от БАБХ към 01.02.2019г лицето има регистриран 

животновъден обект обект № 0029940003, притежава овце-майки над 12 месеца-20 броя, полагат 

се 3 ЖЕ = 45.000 дка от 1-7 кат. или 90.000 дка от 8-10 кат., ползва 27.167 дка, приравнени към 1-

7 кат. Полагат се допълнителни 17.833 дка. 

   Ползвателят отговаря на  разпоредбите на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ и Договор  №  ВС-19-

02/15.06.2015г. остава непроменен. 

 

     3.Договор № ВС-19-01/23.11.2015г с „Етропарк”ООД ЕИК 131368631, в землището на 

м.Дивчовото, общ.Тетевен, област Ловеч 

     Съгласно изготвена официална справка от БАБХ към 01.02.2019г лицето има регистриран 

животновъден обект  № 2099690027, притежава 38 броя автохтонни говеда от 6 месеца до 24 

месеца, 59 броя автохтонни говеда на възраст  над  24 месеца и животновъден обект № 

8739100011, притежава 50 броя автохтонни говеда от 6 месеца до 24 месеца и 75 броя 

автохтонни говеда на възраст  над  24 месеца, полагат се  186,8ЖЕ =3736 дка от 1-7 кат. или 7472 

дка от 8-10 кат., ползва 838.362 дка приравнени към 1-7 кат. Полагат се допълнителни 2897.638 

 дка.Ползвателят отговаря на  разпоредбите на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ и Договор  №  ВС-19-

01/23.11.2015г остава непроменен. 

 

      

 

 

КОМИСИЯТА РЕШИ: 

 

      Да останат непроменени 3 броя  сключени договори за аренда за имоти с начин на трайно 

ползване ,,пасища, мери и ливади'', отговарящи на изискванията на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ. 

 

      Протоколът  се изготви в 2 екземпляра -  за областната дирекция "Земеделие"-Ловеч и за 

Министерство на земеделието, храните и горите.  

      На кандидатите при поискване се предоставя заверен препис. 

 

 

 

 

 

                                                   КОМИСИЯ: 

 

 

 

        ПРЕДСЕДАТЕЛ:............п............      
                          / Надежда Василева / 

                                        

 

 

                                                                           ЧЛЕНОВЕ: 

                                                                                                    1.............п.............                        

                                                                                                    / Габриела Борисова/     

                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                2...................п....... 

                                                                                                                /Снежана Борисова/ 

                                                                                                    


